



Feyzullah KONAK
Enstitü Müdürü

Değerli Okurlarımız,

Araştırma ve Geliştirme faaliyetlerimizin 2016 yılında başta üreticilerimiz olmak üzere tüm sektör paşdaşlarına çözüm odaklı yeni ufuklar açarak, heyecan ve mutluluklar sağlama dilekleriyle yazıma başlamak istiyorum.

Enstitümüz kuruluşundan bugüne kadar 21 yılı geride bıraktığımızı görüyoruz. 26 projenin sonuçlandırıldığı, 13 projenin devam ettiği Enstitümüzün tarihçesi ve çalışmaları hakkında kısa bir değerlendirmeyi bilgilerinize sunmak istiyorum.

Enstitümüz, 22 Aralık 1994 tarihinde kendisi de Ordu'lu olan Rahmetli Tarım ve Köyşleri Bakanımız Refaiddin Şahin döneminde kurulmuştur. Kurumumuz, süreç içinde bazı isim değişikliklerine uğramış ve en son 23 Haziran 2015 tarihinde; Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü'ne bağlı tek konu Araştırma Enstitüsü olarak "Arıcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü" olarak faaliyetlerine devam etmektedir.

Enstitümüz çalışmaları içinde arıların bitkisel üretime etkisi, arı yetiştiriciliği ve mekanizasyonu; laboratuvarla başta bal olmak üzere arı ürünlerinin çeşitli analizleri, arı ıslahı, arı hastalık ve zararlıları konularında geniş yelpazeli proje ve çalışmalarımız bulunmaktadır. Projelerimiz ve özetleri arastirma.tarim.gov.tr/aricilik web adresimizde, "projeler" başlığında inceleyebilirsiniz. Bu projelerimizden dikkat çekenlerden bazılarını belirtmek gerekirse; Mobil Arıcılık Sistemi, Arıların Kivi, Çilek ve Badem Polinasyonuna Etkisi, Arıcılıkta Akıllı Kontrol Sistemlerinin Geliştirilmesi, Esansiyel Yağ Karışımlarının Arı Davranışlarında Etkileri, Batı ve Orta Karadeniz Bal Arılarının Islahı, Kafkas Arısının Hijyenik Davranış Yönden Geliştirilmesi, Engerek Otunun Arıcılıkta Önemi, Arıların Tercih Ettikleri Bitki Türlerinin Belirlenmesi gibi her biri diğerinden değerli çalışmalarımız bulunmaktadır.

Bir düşüncenin projelendirilmesi ve çalışmanın

gerçekleştirilmesi bir dizi süreç gerektirmektedir. Öncelikle projenin, 3 aşamada tartışılarak değerlendirilmesi yapılmaktadır. Çalışmanın gerçekleştirilmesi ve sonuç raporunun tamamlanarak kitapçığın hazırlanması süreci bir proje için 2-5 yılı bulmaktadır. Dolayısıyla bilginin öğrenilmesi her şeyin ötesinde sabır ile elde edilebilen bir değerler manzumesidir.

Enstitümüz laboratuvarlarında Akreditasyon çalışmasına başladık. Bu çalışma süreci ile arı ürünleri analizleri konusunda Bakanlığımızdan gerekli "yetkilendirme" almayı ve bu süreci Enstitümüzün görev tanımında belirtildiği üzere laboratuvar alt yapısını sektöre açmayı ve arı ürünleri analizleri konusunda altyapımızı daha da geliştirmeyi planlıyoruz. Bu kapsamda AB-İPA (Arım Balım Peteğim) projemiz ile tüm laboratuvar sistemi 2017 yılı içinde yeni cihazlarla tamamlanmış olacak. Umarım bu çalışmalarımız, başta bal olmak üzere arı ürünlerinde akla gelen şüpheleri ortadan kaldıracak, dürüst üretici ve KOBİ ile tüketiciye güvenilir ve izlenebilir arı ürünlerine buluşturacağımıza inanıyoruz. Olan ve oluşabilecek sorunları çözmek ve yeni inovatif ürünler geliştirme konusundaki çalışmalarımız da böylece daha da artacaktır. İhtiyacımız ise yeni araştırmacılarımızı bünyemize katmak olacaktır.

Arıcılık malzeme ve ekipmanları konusunda özel sektörümüzde takdir edilecek gelişmeler gözlemlemekteyiz. Şayet reklama girmeyecek şekilde geliştirdikleri ürünler hakkında resim ve kısa bir kullanım alanları ile özellikleri konusunda bir yazı gönderirlerse dergimizde bu bilgilerin paylaşımının uygun olacağını değerlendirmekteyim.

Son olarak Bakanlığımızca Enstitü olarak çalışmalarımıza sinerji katacak "uzman araştırmacı" düzenlemelerin gerçekleşmesi ümidi ve sektöre katkılarımızın artarak sürdürmek isteğimizle hepimize saygılarımla, sağlıklı ve bereketli bir yıl diliyorum.